Akt Themelimi

I shogerise tregetare “MPS™ Shpk

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe ne Kodin Civil ne fugi te Republikes se Shqiperise ,ne ligjin Nr
7512 date 10.08.1991”Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private ,nismes se lire dhe te
veprimtarise private dhe privatizimit™te ligjit Nr 9901 datye 14.04.2008 Per shogerite tregetare”
dhe ligjit nr 9723 date 3.05.2007"Per QKR” dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite
tregetare me vullnetin e tyre te lire,te shprehur edhe me nenshkrimin e ketij akt- themelimi
ortaket Fatjon Seitaj me Nr karte identiteti 027493492 me Nr personal J10228026L. me 50% te
aksioneve dhe Herald Meta me Nr karte identiteti 028071094 me Nr personal 160601084K
meS0 % te aksioneve, vendosen;

Te krijojne shogerine tregetare me pergjegjesi te kufizuar “MPS” Sh.p.k me akt- themelimi si
vijon:

Neni 1

Formohet shogeria tregetare “MPS” sh.p.k. Shogeria do i nenshtrohet legjislacionit
Shqipetar,ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit te vendeve ku do e
kete seline dega.

Neni 2.
Selia e Shoqerise.

Selia e shogerise “MPS” shpk do jete ne Tirane ne rrugen Dritan Hoxha ,pallati Komfort kati
5,Njesia 11,Tirane.

Neni 3
Objekti I ushtrimit te veprimtarise.
Shogeria “MPS” sh.p.k do kete si objek “call center,marketing on — line”
Neni 4

Kohezgjatja e shogerise “MPS” sh.p.k do te jete me afat 5 vjecar por edhe ne varesi te
performances se aktivitetit te saj.

Neni 5

Kapitali i Shogerise.



Kapitali fillestar i shogerise “MPS” sh.p.k do te jete 100,000 (njeqindmije) lek.
Kapitali eshte i ndare ne dy kuota sipas aksionereve ne pergindje si me poshte:
1 kuote Fatjon Seitaj me 50 % te aksioneve
1 kuote Herald Meta 50 % te aksioneve
Neni6
Drejtimi i shogerise.

Shogeria ” MPS” do te administrohet nga administratori i saj Z Fatjon Seitaj me Nr karte
identiteti 027493492 me Nr personal J10228026L .Ai eshte perfagesuesi i shogerise ne
marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota per drejtimin e saj.

Cdo kontrate ge do te realizohet nga admionistratori do ti referohet ortakut dhe do te jete
produkt i miratimit te meparshem te shumices se thjeshte te ortakeve.

Neni 7
Te ardhurat neto te shoqerise “MPS” i takojne ortakeve.
Neni 8

Ortaket ka te drejte te emerojne administratore ose konsulente financiare likuidatore per
problemet e shogerise si dhe te pajtoje ortake te tjere.

Neni 9

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqiptar ne Gjykate.

Ortaket e shogerise “MPS” shpk;

1) Fatjon Seitaj

2) Herald Meta /|
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Tirane me 26/01/2018




